



## دستیار ارشد رییس جمهوری آذربایجان: واشنگتن پست، روزنامه ای است که در زمینه انتشار مطالب ساختگی تخصص دارد

علی حسن اف، دستیار ارشد رییس جمهوری آذربایجان و مدیر اداره امور اجتماعی و سیاسی ریاست جمهوری این کشور، در واکنش به مقاله روزنامه آمریکایی « واشنگتن پست » درباره سرکوب روزنامه نگاران منتقد توسط الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان، گفت: « واشنگتن پست، روزنامه ای است که در زمینه انتشار مطالب ساختگی تخصص دارد. »

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «میدان تی وی»، واشنگتن پست نوشت: « رهبر (جمهوری) آذربایجان هرچ و مرج را ادامه می دهد. از یک طرف از آزادی بیان دم می زند و از طرف دیگر همانند حاکم مستمگر رفتار می کند. تحت حاکمیت جناب علی اف، دانشمندان ناراضی و مدافعان حقوق بشر و روزنامه نگاران بطور دائم مجازات می شوند. »

واشنگتن پست افزوده است: « در 22 جولای در روز ملی مطبوعات در (جمهوری) آذربایجان، الهام علی اف، رییس جمهوری به روزنامه نگاران 255 باب منزل هدیه کرد. چهار سال قبل نیز نخستین ساختمان برای روزنامه نگاران افتتاح شده بود و 155 باب منزل به روزنامه نگاران واگذار شده بود. جناب علی اف هر بار همان حرف ها را بیان کرده و گفته است که در کشور آزادی بیان تامین شده است. »

در مقاله واشنگتن پست تاکید شده است: « حاکمیت علی اف بر اساس ترس استوار است و کسانی که به وی وفادار باشند، تشویق می شوند. یکی از زبان دیدگان از این سیاست نیز خدیجه اسماعیل او، خبرنگار رادیوی اروپایی آزاد یا رادیو آزادی است. گزارش های تحقیقی جسورانه او، ثروت های مخفی اعضای خانواده علی اف و سایر حقایق ناخوشایند را فاش کرد و سپس او به زندان افتاد. او پس از 18 ماه زندان در ماه مه 2016 از زندان آزاد شد و به مساله واگذاری منزل به روزنامه نگاران واکنش نشان داد و از کسانی که با تحمل اوضاع دشوار، منازل اهدایی را قبول نکرده اند، تمجید کرد. »

واشنگتن با اشاره به دستگیری میهمان علی اف، مدیر خبرگزاری توران به اتهام نقض قانون دریافت کمک بلاعوض، نوشته است: « حاکمیت جمهوری آذربایجان اتهاماتی نظیر فرار مالیاتی و سایر اتهامات را علیه این رسانه مطرح کرده است. معلوم است که هدف از طرح این اتهامات ترساندن این رسانه و مدیر آن است. خبرگزاری توران که در سال 1990 پایه گذاری شد، درباره مسایل اقتصادی و اجتماعی، مطلب منتشر می کرد. اما، آنچه رییس جمهوری را ناراحت کرده است، وفادار نبودن آنها (خبرگزاری توران) بوده است. رییس خبرگزاری توران تنها نیست. در زندان های (جمهوری) آذربایجان، سایر روزنامه نگاران و وبلاگ نویس ها نیز تحت مجازات هستند. آنها از آزادی محروم شده اند. در این شرایط، هیچ کس نباید در مقابل سخنان زیبای رییس جمهوری آذربایجان درباره آزادی بیان و تلاش هایش برای خریدن روزنامه نگاران با پول، فریب بخورد. نمی توان حقیقت را به زندان انداخت یا با پول خرید. »

در واکنش به این مقاله، علی حسن اف، مدیر اداره امور اجتماعی و سیاسی ریاست جمهوری آذربایجان در گفتگو با خبرگزاری آذرتاج، با اشاره به اقدام رییس جمهوری آذربایجان در اهدای منزل به روزنامه نگاران گفت: «

تاسف آور است که این ابتکار مهم که به سنت تبدیل شده، از طرف برخی گروه های سیاسی داخلی و رسانه های متعلق به آنها و نیز برخی رسانه های خارجی مغرضانه تفسیر می شود و ادعاهای جفنگی همچون «محدودسازی آزادی بیان» و «تلاش برای خرید روزنامه نگاران» مطرح می شود. روزنامه «واشنگتن پست» که همواره به موضع مغرضانه اش علیه (جمهوری) آذربایجان شناخته شده است، با انتشار مقاله سفارشی « برخی روزنامه نگاران در (جمهوری) آذربایجان منزل دریافت می کنند و برخی دیگر زندان»، یک بار دیگر نشان داد که این روزنامه «الگوی واقعی نبودن» است. ارتباط دادن اعطای منزل به روزنامه نگاران برای حل مشکلات آنها با زندانی شدن اشخاصی که بخاطر جرایم مشخص خود به زندان افتاده اند، چیزی جز غرض ورزی و فقدان منطق نیست. »

علی حسن اف افزوده است: « انتشار دروغ، تحریف واقعیت ها از خصوصیات این مقاله و بطور کل روزنامه «واشنگتن پست» است. اتفاقی نیست که حتی دونالد ترامپ، رییس جمهوری آمریکا نیز چندین بار «واشنگتن پست» را به داشتن تخصص در انتشار مطالب غلط و جعل وقایع و خدمت به منافع محافل مختلف و انتشار اخبار ساختگی متهم کرده است. جناب ترامپ در توییت خود نوشت است «واشنگتن پست»، واقعیت های مربوط به توقف برنامه کمک به شورشیانی را که با بشار اسد در سوریه مبارزه می کنند، تحریف کرده است. به نظر رییس دولت آمریکا، این روزنامه دروغگو، با جعل تاریخچه ای دروغین درباره وی، به سلاحی در دست محافل مشخص تبدیل شده است. آشکارا مشاهده می شود که محافل انحصارگر، از «واشنگتن پست» به عنوان وسیله ای برای فشار بر سران دولت و جامعه و ساختارهای تجاری و حتی سایر دولت ها استفاده می کنند و به هیچ وجه نمی تواند نمونه ای از آزادی بیان تلقی شود. »